
 
Codice Identificativo Progetto  10.8.6A-FESRPON-LO-2020-486 

CUP:  H23D20000160006-  CIG. ZE42CF2F20 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  AZZANO S. PAOLO 
Via  don Gonella, 4 – 24052 AZZANO S. PAOLO (BG) Tel. 035 530078 – FAX 035 530791 

C.F. 95119250165  - Codice Univoco  Ufficio UFY052  - www.azzanoscuole.edu.it 
bgic82300d@istruzione.it bgic82300d@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.    0001234/VI.3                                                                               Azzano San Paolo, 05/06/2020
 Atti  

 Sito Web 
 

 
           
 

Oggetto: NOMINA PROGETTISTA DEL PROCEDIMENTO PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  FINANZIATO CON AVVISO Prot. 
AOODGEFID-10448 DEL 0 5 / 0 5 / 2 0 2 0  
  

   

 

Visto  

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

 

L’avviso pubblico prot. AOODGEFID4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le 
scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”;   

Vista  la candidatura  n. 1025850 del 23-04-2020 per la partecipazione all’avviso pubblico di sui 
sopra;  

Visto  la nota prot. AOODGEFID00010292 del 29/04/2020 di pubblicazione graduatorie progetti 
PON azione 10.8.6;  

Visto           la nota prot. AOODGEFID10337 del 30/04/2020 relativo all’impegno 
      finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa; 
  



 
Codice Identificativo Progetto  10.8.6A-FESRPON-LO-2020-486 

CUP:  H23D20000160006-  CIG. ZE42CF2F20 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  AZZANO S. PAOLO 
Via  don Gonella, 4 – 24052 AZZANO S. PAOLO (BG) Tel. 035 530078 – FAX 035 530791 

C.F. 95119250165  - Codice Univoco  Ufficio UFY052  - www.azzanoscuole.edu.it 
bgic82300d@istruzione.it bgic82300d@pec.istruzione.it 

 

 

 
Visto  la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID10448 del 05/05/2020 - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 
- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole 
del primo ciclo - Autorizzazione progetto  

Visto  le note prot. AOODGEFID11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID3131 del  
16/03/2017, relative agli obblighi in tema di informazione e pubblicità  

Visto  la Circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria;  

Visto  
 
 
Visto 
 
 
 

la nota prot. AOODGEFID34815 del 02/08/2017” per l’iter di reclutamento del personale dedicato 
alla progettazione, al collaudo, alla gestione e i relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  

 Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022;  

 
 

Visto            il decreto Prot. n. 1155/VI.3 del 25/05/2020 del Dirigente scolastico di formale assunzione a  
        bilancio del progetto per un importo di € 13.000,00; 

Vista             la delibera n 40 del Collegio dei Docenti del 20/05/2020 e la delibera n. 42 del Consiglio d’Istituto del 
       22/05/2020 di adozione del progetto in oggetto; 

Considerato  che per la realizzazione dei progetti PON si rende necessario procedere alla individuazione di n.1 progettista 
Constata        la presenza di tutte le condizioni necessarie; 
 

DETERMINA 
 

 
di nominare come esperto progettista per il PON FESR in oggetto il Dirigente Scolastico medesima dell'Istituto 
Comprensivo di Azzano San Paolo, dott. Alfonso Cicchirillo nato a Cianciana il 14/06/1955 C.F. 

CCCLNS55H14C668S  



 
Codice Identificativo Progetto  10.8.6A-FESRPON-LO-2020-486 

CUP:  H23D20000160006-  CIG. ZE42CF2F20 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  AZZANO S. PAOLO 
Via  don Gonella, 4 – 24052 AZZANO S. PAOLO (BG) Tel. 035 530078 – FAX 035 530791 

C.F. 95119250165  - Codice Univoco  Ufficio UFY052  - www.azzanoscuole.edu.it 
bgic82300d@istruzione.it bgic82300d@pec.istruzione.it 

 

Lo stesso dovrà: 
1.  svolgere le attività propedeutiche all’indizione della procedura di evidenza pubblica e alla 
predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto di beni e servizi. 
2.  curare le operazioni successive necessarie alle apparecchiature informatiche acquistate 
Lo svolgimento della predetta funzione sarà a titolo gratuito. 
Nessun importo dunque sarà imputato alla voce di costo Spese organizzative e gestionali. 
Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul sito istituzionale 
nella sezione «Amministrazione trasparente» e nell'apposita sezione dedicata ai finanziamenti ricevuti grazie ai 
Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.azzanoscuole.edu.it (Sezione dedicata al Pon FSRE 2014-2020) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Alfonso Cicchirllo)* 

FIRMA AI SENSI DEL CAD E NORME CORRELATE 


		2020-06-08T08:24:22+0200




